

## **KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Vykdydami Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 8 punkto ir Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-77 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 190.8 papunkčio nuostatas, teikiame Kupiškio rajono savivaldybės tarybai (toliau – Savivaldybės taryba) Kupiškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto (toliau – Kontrolės komitetas) 2020 metų veiklos ataskaitą.

Kontrolės komitetas sudarytas 2019 m. gegužės 14 d. Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-86 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo“. Kontrolės komitetą sudaro trys Savivaldybės tarybos nariai: Virginijus Umbra, Saulius Dugnas, Augenijus Cesevičius.

Kontrolės komiteto pirmininkas – Virginijus Umbra, pavaduotojas – Saulius Dugnas. Kontrolės komitetas veiklą vykdė vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Kontrolės komiteto veiklos nuostatais, patvirtintais Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. TS-394 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto veiklos nuostatų patvirtinimo“, ir Kontrolės komiteto 2020 metų veiklos programa, patvirtinta Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. TS-13 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2020 metų veiklos programos patvirtinimo“. Kontrolės komiteto veiklos nuostatai nustato, kad pagrindinė Kontrolės komiteto veiklos forma yra posėdžiai arba išvažiuojamieji posėdžiai, kurie šaukiami ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį.

Svarbiausi Kontrolės komiteto atlikti darbai per ataskaitinį laikotarpį:

1. 2020 metais įvyko 5 Kontrolės komiteto posėdžiai, kuriuose buvo diskutuojama, įvertinama svarstomų klausimų svarba ir įtaka Savivaldybės biudžetui, daromos išvados bei priimami atitinkami sprendimai. Kontrolės komiteto posėdžiai buvo protokoluojami, apie priimtus sprendimus informuojami Savivaldybės specialistai, Savivaldybės administracija arba Savivaldybės taryba.

2. Visiems Kontrolės komiteto posėdžiams buvo parengtos darbotvarkės ir nustatyta tvarka jos skelbiamos Savivaldybės interneto svetainėje. Visi Kontrolės komiteto posėdžiai buvo

atviri. Posėdžiuose, be Kontrolės komiteto narių, dalyvavo Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai, specialistai.

3. Apsvarstyta Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus pateikta audito ataskaita ir išvada dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2019 metų konsoliduotų ataskaitų rinkinio, biudžeto vykdymo ir turto naudojimo. Savivaldybės kontrolierės pateiktai besąlyginei nuomonei dėl biudžeto ataskaitų rinkinio ir sąlyginei nuomonei dėl konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio ir Savivaldybės turto naudojimo Kontrolės komitetas pritarė.

4. Kontrolės komitete svarstytų klausimų pagrindą sudarė Savivaldybės tarybos posėdžiams pateiktų klausimų svarstymas bei atitinkamų sprendimų priėmimas: dėl 2020 metų Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto, dėl garantijų investiciniams projektams, dėl galimybės imti ilgalaikę paskolą paimtai paskolai gražinti, dėl konsoliduotų ataskaitų rinkinių patvirtinimo ir kiti klausimai.

5. Posėdžiuose buvo aptariama Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus informacija apie 2020 metų veiklos plano vykdymo eigą bei papildomus patikrinimus, gavus tarybos narių ar gyventojų prašymus:

6. Aptarta Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro direktorės informacija apie auditų metu nustatytus trūkumus ir jų pašalinimą.

7. Apsvarstytas Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriaus pateiktas Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų veiklos planas ir jam pritarta.

8. Apsvarstytas klausimas dėl Kontrolės ir audito tarnybos 2021 veiklos planui vykdyti reikalingų asignavimų ir jam pritarta.

Kontrolės komiteto pirmininkas

Virginijus Umbra